
 

Příloha A 

Dotazník pro zástupce sportovních stadionů a klubů 

Dobrý den, jmenuji se Tereza Sudová a jsem studentkou navazujícího magisterského 

studia Ošetřovatelství v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči na 1. lékařské fakultě 

Univerzity Karlovy v Praze. Součástí mé diplomové práce „Náhlá smrt ve sportu“ je 

výzkumné šetření, zabývající se prevencí náhlých srdečních smrtí u sportovců. Pomocí 

dotazníkového šetření bych chtěla zjistit, jak jsou české sportovní stadiony vybaveny a 

obecně připraveny na tyto nepředvídatelné tragické situace. Proto Vás chci požádat o 

vyplnění krátkého dotazníku. U každé otázky zaškrtněte jen jednu správnou odpověď, 

vyjma otázky č. 2. a č. 3. Za vaše pravdivé odpovědi děkuji. 

1.) Váš sportovní stadion je: 

a) fotbalový stadion 

b) hokejový stadion 

c) multi-sportovní stadion 

d) jiné (prosím uveďte) __________. 

2.) Došlo někdy na Vašem sportovišti k náhlé srdeční zástavě nebo náhlé srdeční smrti 

(NSS) u sportovce? 

a) ne 

b) ano, sportovec byl úspěšně resuscitován 

c) ano, sportovec zemřel 

3.) Došlo někdy na Vašem sportovišti k náhlé srdeční zástavě nebo náhlé srdeční smrti 

(NSS)      u nesportovce (návštěvník, zaměstnanec, trenér)? 

a) ne 

b) ano, osoba byla úspěšně resuscitována a přežila 

c) ano, osoba zemřela 

 



 

 

4.) Provádíte pravidelná školení personálu v oblastech první pomoci při náhlé srdeční 

zástavě? 

a) ano  

b) ne (přejděte na otázku č. 7) 

5.) Jak byste zhodnotil úroveň těchto odborných školení ? 

•1…………..•2………...•3………...•4……….....•5 

velmi        spíše         střed            spíše           velmi                    

dobrá        dobrá                     špatná        špatná  

6.) Kdo odborná školení provádí?  

a) lékař 

b) zdravotnický záchranář / všeobecná sestra 

c) osoba s kurzem první pomoci 

d) jiné (prosím uveďte) __________. 

7.) Využili byste možnosti (dalšího) odborného školení personálu v této oblasti?    

a) ano 

b) ne 

c) možná 

 8.) Vlastníte nebo máte k dispozici ve vašem sportovním klubu či stadionu 

automatický externí defibrilátor? 

  a) ano 

  b) ne (přejděte na otázku č. 10) 

 



 

       9.) Jestliže ano, použili jste někdy tento automatizovaný defibrilátor? 

 a) ano 

 b) ne 

 c) nejsem si jistý 

10.) Je pravděpodobné, že při správném použití automatizovaného externího 

defibrilátoru by vzrostla šance na přežití osob s náhlou srdeční zástavou. Byli byste 

ochotni investovat finance do pořízení automatizovaného externího defibrilátoru? 

 a) ano 

 b) ne, uveďte prosím důvod: 

 c) nejsem si jistý 

11.) Jaká je míra finanční investice, kterou jste ochotni podílet se na prevenci NSS u 

sportovců? 

a) 10 000 – 20 000 korun 

b) 20 000 – 30 000 korun 

c) 30 000 – 40 000 korun 

d) žádná 

12.)  Jaká je míra časové investice za rok, kterou jste ochotni podílet se na prevenci 

NSS u sportovců? (Myšleno školení pro personál stadionu a pro sportovce) 

a) 1 – 5 hodin 

b) 6 – 10 hodin 

c) více než deset hodin 

d) žádná 

 

 



 

13.) Myslíte si, že by školení v resuscitaci (prevenci NSS) mělo být pro pravidelné 

návštěvníky stadionu (sportovního klubu) povinné? 

a) ano 

b) ne 

 

       14.) Probíhají u Vás preventivní vyšetření sportovců? 

 a)    ano, profesionálních i amatérských 

 b)    ano, ale jen profesionálních 

 c)   ne 

 

Děkuji Vám za Váš čas, který jste věnovali vyplňování tohoto dotazníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha B 

 

Jílkova 167, 615 00 Brno, www.cstl.cz, cstl@centrum.cz 

 

Stanovisko České společnosti tělovýchovného lékařství k preventivním 

tělovýchovně lékařským ( sportovním) prohlídkám. 

 

Po medializované sérii náhlých smrtí bez úrazové příčiny u zdánlivě zdravých 
sportovců přímo při tréninku či na zápase přistoupily některé sportovní svazy 
k vyžadování již dříve zavedené legislativy o povinných sportovních lékařských 
prohlídkách někdy i s vlastními svazovými úpravami, které již tak složitou situaci dále 
komplikují. 
 
Česká společnost tělovýchovného lékařství si uvědomuje svou částečnou 
spoluzodpovědnost za následující situaci. Na jedné straně stále platí legislativa o 
povinných sportovních lékařských prohlídkách, které systém solidárního zdravotního 
pojištění nehradí. Na druhé straně řada sportovních oddílů tyto vyhlášky reálně 
ignoruje. Mnozí sportovci – včetně například těch, kteří sportují ve Sportovních 
centrech mládeže za podpory veřejných financí s ambicemi na vrcholový a 
profesionální sport – nejsou v péči specializovaných lékařů, ba ani neprošli výběrovými 
sportovními lékařskými prohlídkami, které by minimalizovaly riziko těžkého poškození 
zdraví či náhlé smrti v důsledku nepřiměřeného zatížení sportem. Během posledního 
desetiletí se snížil počet specializovaných tělovýchovných lékařů a část péče bezplatně 
a v podstatě dobrovolně převzali lékaři s naprosto odlišnou lékařskou specializací, bez 
dostatečného odborného vzdělání v tělovýchovném lékařství. Odborná společnost 
proto zavedla pod hlavičkou IPVZ (Institut pro další vzdělávání pracovníků ve 
zdravotnictví) alespoň specializační kurzy pro lékaře jiných odborností se základy 
vzdělání v tělovýchovném lékařství. Po úspěšném ukončení kurzu dostává absolvent 
osvědčení Sportovní lékař. 
 
Odborná lékařská společnost k preventivním prohlídkám sportovců vydává následující 
stanovisko: 

1) Hlavní význam mají sportovní lékařské prohlídky u dětí při vstupu do intenzivního 
tréninku s ambicemi na závodní, výkonnostní sport. Ten je schopno zvládnout jen 
dítě ve velmi dobrém zdravotním stavu. 

2) Tělovýchovně lékařská prohlídka je rovněž velmi důležitá a povinná u vrcholových 



 

sportovců. Doporučuje se také pokud se k intenzivnímu rekreačnímu a 
výkonnostnímu sportu vrací člověk ve věku nad 35 let po víceleté přestávce. 

3) Rozsah a náplň prohlídky s posudkovým závěrem je především věcí lékaře 
s patřičným vzděláním, nikoli sportovního svazu. Minimální verze pro zájmový, 
nezávodní a rekreační sport zahrnuje detailní anamnestické vyšetření, fyzikální 
vyšetření a klidové EKG. Minimální verze pro závodní sport je rozšířená o zátěžový 
test a vyšetření pohybového aparátu. Podle typu a specifik daného sportu či 
disciplíny lze po dohodě se sportovními svazy prohlídku rozšířit. 

4) Požadovat úhradu prohlídky ani její části od systému solidárního zdravotního 
pojištění nelze („sport není diagnóza“). Z bonusových prostředků mohou přispívat 
některé zdravotní pojišťovny. V případě zachycení patologie je pak další vyšetření 
a léčení hrazeno ze zdravotního pojištění stejně jako u ostatních pojištěnců. 

5) Tělovýchovně-lékařské prohlídky výkonnostním a vrcholovým sportovcům provádí 
atestovaný tělovýchovný lékař nebo Sportovní lékař a finanční krytí tohoto 
vyšetření nese sportovec nebo jeho oddíl. Rozsah vyšetření doporučujeme 
ponechat na erudici odborného lékaře, protože lékařskou prohlídku nelze definovat 
kódy vyšetření užívaných pro nemocné pacienty. 

6) Za posudkový závěr sportovní prohlídky odpovídá lékař, který sportovní prohlídku 
potvrdil. Odpovědnost za absolvování tělovýchovně lékařské prohlídky nese 
sportovec. Pokud sportovec nemá platnou prohlídku v souladu s výše uvedenými 
zásadami, za případné poškození zdraví nebo smrt při organizovaném sportu nese 
jeho sportovní svaz, organizátor soutěže nebo rozhodčí. Případnou míru zavinění 
by určil soud. 

7)  Platnost prohlídky je jeden rok. 
 
 
 
 
Schváleno výborem ČSTL dne 29.5.2009 

 

 

 

Doc. MUDr. Luboš Hrazdira, CSc.
 Předseda společnosti 

 

 

 

(dostupné z: http://www.cstl.cz/) 



 

Příloha C 

Dotazník sportovce ke zjištění potenciálně zjistitelných nemocí srdce s 

vysokým rizikem náhlé srdeční smrti 

    (Podle Lausannského protokolu MOV z r. 2004) 

 

Osobní anamnéza sportovce: 

Bylo Vám někdy mdlo nebo měl jste výpadek při cvičení? 

Měl jste někdy svírání na hrudi? 

Vyvolalo běhání někdy svírání na hrudi? 

Měl jste někdy svírání na hrudi, kašel, sípání, které Vám znesnadňovalo sportovní výkon? 

Byl jste někdy léčen nebo hospitalizován pro astma? 

Měl jste někdy záchvat? 

Říkal Vám někdy někdo, že máte epilepsii? 

Říkal Vám někdy někdo, abyste zanechal sportu kvůli zdravotním problémům? 

Říkal Vám někdy někdo, že máte vysoký krevní tlak? 

Říkal Vám někdy někdo, že máte vysoký cholesterol? 

Máte problémy s dýcháním nebo kašlete při anebo po sportovní činnosti? 

Měl jste někdy závrať při anebo po cvičení? 

Měl jste někdy bolest na hrudi při anebo po cvičení? 

Máte nebo měl jste někdy rychlé bušení srdce nebo přeskakování srdce?       

Unavíte se rychleji než Vaší přátele při cvičení?              

Říkal Vám někdy někdo, že máte srdeční šelest?                                                     

Říkal Vám někdy někdo, že máte srdeční arytmii?                

Měl jste někdy nějaký jiný srdeční problém?                

Měl jste těžkou virovou infekci (například myokarditidu nebo mononukleózu) v 

posledních měsících?                  

Říkal Vám někdy někdo, že jste měl revmatickou horečku?                                 

Máte nějakou alergii?              

Užíváte nyní nějaké léky?              

Užíval jste soustavně nějaké léky v posledních dvou letech? 



 

Rodinná anamnéza sportovce: 

Měl někdo ve Vaší rodině (sourozenci, rodiče, prarodiče) ve věku pod 50 let 

následující problémy: 

Zemřel náhle a neočekávaně?                  

Byl léčen na opakované mdloby?                  

Měl nevysvětlitelné záchvatové problémy?             

Netopil se někdy při plávaní z nevysvětlitelných příčin?           

Neměl nevysvětlitelnou autonehodu?             

Neměl srdeční transplantaci?                               

Neměl implantovaný pacemaker (kardiostimulátor) nebo defibrilátor (ICD)?            

Byl léčen pro nepravidelné srdeční bušení?                 

Měl srdeční operace?                  

Zažil někdo z Vaší rodiny náhlou srdeční smrt dítěte (smrt v postýlce)?          

Říkal někdo někomu z Vaší rodiny, že máte Marfanův syndrom?   

V případě, že jste na některou z výše uvedených otázek odpověděl kladně (ANO), 

upozorněte svého praktického lékaře nebo tělovýchovného lékaře.   

Dotazník by měl být zodpovězen alespoň každý druhý rok u všech sportovců na začátku 

soutěžní činnosti ve věku pod 35 let. 

 

Datum: ………………      podpis : ……………………. 

 

 

    (dostupné z: http://www.fnol.cz/pdf/tvl/zjisteni-nemoci.doc) 

 



 

Příloha D  
 
SPORTOVNÍ PROHLÍDKY HRÁČŮ LEDNÍHO HOKEJE  
Z důvodu množících se případů srdečních příhod hráčů ledního hokeje u nás i ve světě, 
které končí zanecháním aktivní činnosti, invaliditou či úmrtím, rozhodl VV ČSLH na svém 
pravidelném zasedání dne 27.11.2008 zavést povinné lékařské vyšetření 
kardiovaskulárního systému jako součást lékařské preventivní prohlídky u všech hráčů 
ledního hokeje v soutěžích řízených ČSLH.  
 
Tělovýchovná prohlídka pro ligu žen, žákovské kategorie, kategorie mladšího a 
staršího dorostu, juniorů a seniorů kromě soutěží uvedených níže:  
 
Povinné:  Všeobecné vyšetření praktickým lékařem.  
Klidová EKG křivka – v případě patologických nálezů provést další nebytná klinická a 
biochemická vyšetření (PEKG, atd.).  
 
Doporučeno:  
ECHO kardiografie.  
Komplexní sportovní test – sledování fyziologických klidových parametrů a jejich změny a 
reakce organismu při zátěži.  
Silový test – určuje maximální silové schopnosti organismu.  
Antropologické vyšetření, složení těla, stanovení podkožního tuku, BMI.  
Zhodnocení s doporučením dalšího pohybového a stravovacího režimu.  
 
Tělovýchovná prohlídka pro kategorie staršího dorostu, juniorů a seniorů soutěţí 
ELSD, ELJ, 1. ligy ČR:  
 
Povinné:  Všeobecné vyšetření tělovýchovným nebo sportovním lékařem.  
Zátěžový test EKG (PEKG) - sledování fyziologických klidových parametrů a jejich 
změny a reakce organismu na zátěž (sledování EKG křivky, srdeční frekvence, krevního 
tlaku atd.). V případě patologických nálezů provést další nebytná klinická a biochemická 
vyšetření  
 
Doporučeno:  
ECHO kardiografie.  
Komplexní sportovní test – sledování fyziologických klidových parametrů a jejich změny a 
reakce organismu při zátěži.  
Silový test – určuje maximální silové schopnosti organismu.  
Antropologické vyšetření, složení těla, stanovení podkožního tuku, BMI.  
Zhodnocení s doporučením dalšího pohybového a stravovacího režimu. 

                      (dostupné z: www.cslh.cz/dokument/500-vv_110623_priloha1a.pdf.) 



 

Příloha E 

Tyrone Duplessis ( *1991 – †2012)           

  

                 (dostupné z: http://college-football.si.com/) 

 

Fabricio Muamba (*1988) 

  

                   (dostupné z: http://www.thenorthernecho.co.uk) 



 

Vigor Bovolenta (*1975 – †2012) 

 

 

                    (dostupné z https://www.google.com/) 

 

 

 

 



 

Gary Tinsley (*1990 – †2012) 

      
              (dostupné z: http://aol.sportingnews.com) 

 

Piermario Morosini (*1987 – †2012) 

 

        (dostupné z: http://www.thesun.co.uk, http://dedetillmanblogs.wordpress.com) 

 



 

Alexander Dale Oen (*1985 – †2012) 

  

 

              (dostupné z: http://olimpiadas.uol.com.br) 

 

Nemanja Nešič (*1988 – †2012) 

    
                          (dostupné z: http://www.ziveprenosy.cz/) 



 

Kirk Urso (*1990 – †2012) 

  

         (dostupné z: http://www.thecrew.com) 

 

Victor Brännström (*1983 – †2012) 

 

     (dostupné z: http://www.taringa.net) 

 



 

Ediz Bahtiyaroglu (*1986 – †2012) 

                          

           (dostupné z: www.sportstv.com) 

 

Henry Chinonso Ihelewere (*1991 – †2012) 

 

 (dostupné z: http://korrectnation.com/) 

 



 

Sergej Arťuchin (*1977 – †2012) 

 

                 (dostupné z: http://sport.idnes.cz) 

 

William Wayne Jones (*1993 – †2012) 

 

                (dostupné z: http://tntribune.com) 

 

 

 

 

 



 

Neto Maranhao (*1984 – †2013) 

 

      (dostupné z: http://esportes.r7.com) 

 

Gábor Nagy (*1980 – †2013)  

             
           (dostupné z: http://www.apepfc.com) 

 



 

Příloha F 

Výskyt náhlých úmrtí na sportovištích na území Prahy za období posledních 5 let. 

Pořadí Rok Místo Resuscitace 
1. 2008 squash úspěšná 
2. 2008 hřiště úspěšná 
3. 2008 bowling neúspěšná 
4. 2008 plavecký bazén úspěšná 
5. 2008 sportovní hala neúspěšná 
6. 2008 sport neúspěšná 
7. 2008 sport neúspěšná 
8. 2009 sport úspěšná 
9. 2009 sport úspěšná 
10. 2009 sport úspěšná 
11. 2009 tělocvična úspěšná 
12. 2009 sport úspěšná 
13. 2009 sport úspěšná 
14. 2009 bazén úspěšná 
15. 2009 hřiště neúspěšná 
16. 2009 koupaliště neúspěšná 
17. 2009 sport neúspěšná 
18. 2010 sport neúspěšná 
19. 2010 hřiště neúspěšná 
20. 2010 sport neúspěšná 
21. 2010 tělocvična úspěšná 
22. 2010 bazén úspěšná 
23. 2010 sport neúspěšná 
24. 2010 fitness neúspěšná 
25. 2010 sport úspěšná 
26. 2011 bazén neúspěšná 
27. 2011 sport neúspěšná 
28. 2011 plovárna úspěšná 
29. 2011 sport  úspěšná 
30. 2011 koupaliště neúspěšná 
31. 2011 sport neúspěšná 
32. 2011 sport úspěšná 
33. 2011 sport úspěšná 
34. 2012 sport úspěšná 
35. 2012 sport úspěšná 
36. 2012 sport neúspěšná 
37. 2012 sport neúspěšná 
38. 2012 fitness neúspěšná 
39. 2012 fitness úspěšná 
40. 2012 hřiště neúspěšná 
41. 2012 hřiště úspěšná 



 

42. 2012 koupaliště neúspěšná 
43. 2012 sport úspěšná 
44. 2012 sportovní hala úspěšná 
45. 2012 tenis neúspěšná 
46. 2012 stadion neúspěšná 

 

(zdroj: databáze ZZS – HMP)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha G   

Přehled známých světových sportovců, kteří zemřeli na náhlá srdeční úmrtí  

 

pořadí Jméno věk země sport r. úmrtí 
1. Gaines Adams 26 USA fotbal 2010 
2. Chandler Williams 27 USA fotbal 2013 
3. Chuck Hughes 28 USA fotbal 1971 
4. Larry Gordon  28 USA fotbal 1983 
5. Thomas Herrion 23 USA fotbal 2005 
6. Stan Mauldin 27 USA fotbal 1948 
7. Damien Nash 24 USA fotbal 2007 
8. Lucien Reeberg 21 USA fotbal 1964 
9. Dave Sparks 26 USA fotbal 1954 
10. Dave Waymer 34 USA fotbal 1993 
11. Bill Allen 18 USA fotbal 1965 
12. Chris Angeloff 20 USA fotbal 1975 
13. Heath Benedikt 24 USA fotbal 2008 
14. Jackie Blanding 26 USA fotbal 2003 
15. Chris Cooper 21 USA fotbal 1990 
16. DeVaughn Darling 19 USA fotbal 2001 
17. Keeley Dorsey 19 USA fotbal 2007 
18. Tyrone Duplessisi 21 USA fotbal 2012 
19. James Glenn 19 USA fotbal 1991 
20. Eddie Hanna 24 USA fotbal 1949 
21. Berndt Diettrich 21 USA fotbal 2009 
22. Earl Hundley  USA fotbal 1962 
23. Marcus Jones 18 USA fotbal 1989 
24. Kelly Kent 21 USA fotbal 1979 
25. Robert Lewin 20 USA fotbal 1903 
26. Dale Lloyd 19 USA fotbal 2006 
27. Greg Pratt 20 USA fotbal 1983 
28. Brandon Rouse 20 USA fotbal 2000 
29. Steve Schoenecker 18 USA fotbal 1969 
30. Scott Sinclair 19 USA fotbal 1979 
31. Matt Sklom 18 USA fotbal 2002 
32. Ja'Quayvin Smalls 20 USA fotbal 2009 
33. Dale Taylor             ? USA fotbal 1998 
34. Dale Taylor 19 USA fotbal 2011 
35. William Tierney 20 USA fotbal 1996 
36. Gary Tinsley 22 USA fotbal 2011 



 

37. Brian Truhn 21 USA fotbal 1968 
38. Garrett Uekman 19 USA fotbal 2011 
39. McCollins Umeh 18 USA fotbal 2004 
40. Scott Wehnes 21 USA fotbal 1998 
41. Thomas White 19 USA fotbal 1966 
42. Marcellis Williamson 22 USA fotbal 2011 
43. Nikolai Abramov 37 Rusko fotbal 2011 
44. Ediz Bahtiyaroglu 26 Turecko fotbal 2012 
45. Shalva Apkhazava 23 Gruzie fotbal 2004 
46. Othman Boughanmi             ? Tunis fotbal           ? 
47. Victor Brännström 26 Švédsko fotbal 2012 
48. Richard Butcher 29 Anglie fotbal 2011 
49. Vladimir Dimitrijević 20 Srbsko fotbal 2001 
50. Stan Docking 25 Anglie fotbal           ? 
51. Marcio Dos Santos 28 Peru fotbal 2002 
52. Miklós Fehér 24 Maďarsko fotbal 2004 
53. Marc-Vivien Foé 28 Kamerun fotbal 2003 
54. Alan Groves 29 Anglie fotbal 1978 
55. Chinonso Henry 21 Nigérie fotbal 2012 
56. Besian Idrizaj 22 Rakousko fotbal 2010 
57. Daniel Jarque 26 Španělsko fotbal 2009 
58. David Longhurst 25 Anglie fotbal 1990 
59. Damián Lucas Molina 20 Argentina fotbal 2004 
60. Antonio de Nigris 31 Mexiko fotbal 2009 
61. Phil O'Donnell 35 Skotsko fotbal 2007 
62. Rogério Oliveira 30 Brazílie fotbal 2006 
63. Josheph Ouhm 32 Kamerun fotbal 2009 
64. Clément Pinault 23 Francie fotbal 2009 
65. Antonio Puerta 22 Španělsko fotbal 2007 
66. George Smith 28 Anglie fotbal 1908 
67. Anatoli Sylka 30 Rusko fotbal 2009 
68. Giuliano Taccola 24 Itálie fotbal 1969 
69. David Di Tommaso 26 Francie fotbal 2005 
70. Kirk Urso 22 USA fotbal 2012 
71. Neto Maranhão 28 Brazílie fotbal 2013 
72. David "Soldier" Wilson 23 Anglie fotbal 1906 
73. Tommy Blackstock 25 Skotsko fotbal 1907 
74. Frank Levick 26 Anglie fotbal 1908 
75. John Kirkby 23 USA fotbal 1953 
76. Nikola Mantov 23 Makedonie fotbal 1973 
77. Fernando Pascoal das Neves 26 Portugalsko fotbal 1973 
78. Renato Curi 24 Itálie fotbal 1977 



 

79. Paulo Navalho 20 Portugalsko fotbal 1987 
80. Dursun Özbek 17 Istanbul fotbal 1987 
81. Samuel Okwaraji 24 Nigérie fotbal 1989 
82. David Longhurst 25 Anglie fotbal 1990 
83. Michael Klein 33 Německo fotbal 1993 
84. Michael Goddard             ? Irsko fotbal 1995 
85. Amir Angwe 29 Nigérie fotbal 1995 
86. Hedi Berkhissa 24 Tunisko fotbal 1997 
87. Waheeb Jabara 23 Izrael fotbal 1997 
88. Robbie James 40 Anglie fotbal 1998 
89. Axel Jüptner 29 Německo fotbal 1998 
90. Stefan Vrăbioru 23 Rumunsko fotbal 1999 
91. John Ikoroma 17 SAE fotbal 2000 
92. Eri Irianto 26 Indonésie fotbal 2000 
93. Catalin Hîldan 24 Rumunsko fotbal 2000 
94. Stefan Toleski             ? Makedonie fotbal 2002 
95. William Wayne Jones 19 USA fotbal 2012 
96. Danny Ortiz 27 Guatemala fotbal 2004 
97. Paulo Sergio Oliveira da Silva 30 Brazílie fotbal 2004 
98. Cristiano Júnior 24 Brazílie fotbal 2004 
99. Paul Sykes 28 Anglie fotbal 2005 
100. Alin Paicu 32 ? fotbal 2005 
101. Rasmus Green 26 Dánsko fotbal 2006 
102. Mohamed Abdelwahab 23 Egypt fotbal 2006 
103. Matt Gadsby 27 Anglie fotbal 2006 
104. Nilton Pereira Mendes 30 Brazílie fotbal 2006 
105. Ivan Karacic 19 Bosna a Herceg. fotbal 2007 
106. Antonio Puerta 22 Španělsko fotbal 2007 
107. Chaswe Nsofwa 28 Izrael fotbal 2007 
108. Phil O'Donnell 35 Skotsko fotbal 2007 
109. Guy Tchingoma 22 Gabon (Afrika) fotbal 2008 
110. Hervé King 27 Anglie fotbal 2008 
111. Víctor Hugo Ávalos 37 Paraguay fotbal 2009 
112. Henry Chinonso Ihelewere 21 Nigérie fotbal 2012 
113. Daniel Jarque 26 Španělsko fotbal 2009 
114. Gábor Nagy 33 Maďarsko fotbal 2013 
115. Maurizio Greco 25 Německo fotbal 2009 
116. Endurance Idahor 25 Nigérie fotbal 2009 
117. Bartholomew Opoku 19 Ghana fotbal 2010 
118. Goran Tunjić 32 Chorvatsko fotbal 2010 
119. Ambrose Wleh 24 Libérie fotbal 2010 
120. Naoki Matsuda 34 Japonkso fotbal 2010 



 

121. Bobsam Elejiko 30 Nigérie fotbal 2011 
122. D. Venkatesh  27 Indie fotbal 2012 
123. Cormac McAnallen  24 Irsko fotbal 2004 
124. Patrick Dinsmore 16 Irsko fotbal 2010 
125. Piermario Morosini 25 Itálie fotbal 2012 
126. René Herms 25 Německo běh 2009 
127. Ryan Shay 28 USA běh 2007 
128. Lyle Downs 24 Austrálie aust. fotbal 1921 
129. Joe Kennedy 28 USA baseball 2007 
130. Darryl Kile 33 USA baseball 2002 
131. Ángel Almeida 25 Portugalsko basketball 1997 
132. Chauncey Hardy 23 USA basketball 2011 
133. Kenyon Jones 27 USA basketball 2005 
134. Yadgar Karimov 20 Rusko basketball 2001 
135. Paulo Pinto 27 Portugalsko basketball 2002 
136. Gabriel Riofrío 23 Argentina basketball 2001 
137. Marvin Stone 26 USA basketball 2008 
138. Robert Traylor 34 USA basketball 2011 
139. Kevin Widemond 23 USA basketball 2009 
140. Conrad McRae 29 USA basketball 2000 
141. Reggie Lewis 27 USA basketball 1993 
142. Tony Penny 21 USA basketball 1989 
143. Cedric Barovero 19 USA basketball 2002 
144. Kenneth Bigham 18 USA basketball 1986 
145. Arturo Brown 21 USA basketball 1982 
146. Michael Brown 24 USA basketball 1989 
147. Owen Brown 21 USA basketball 1976 
148. Haris Charalambous 21 USA basketball 2006 
149. Pablo Coto 21 USA basketball 1993 
150. Chris Daniels 22 USA basketball 1996 
151. Jonathan Davis 20 USA basketball 2008 
152. Raymond Dunn 19 USA basketball 2010 
153. Roosevelt Dunn             ? USA basketball 1966 
154. Percy Eberhart 20 USA basketball 1993 
155. Hank Gathers 23 USA basketball 1990 
156. Mike Heck 20 USA basketball 1974 
157. Richard Jones 21 USA basketball 2004 
158. Antwoine Key 22 USA basketball 2005 
159. Jeron Lewis 21 USA basketball 2010 
160. Michael Murphy 21 USA basketball 1992 
161. Ralph Myers 19 USA basketball 1979 
162. Mike Ndiribe  18 USA basketball 2007 



 

163. Troy Norton 18 USA basketball 1986 
164. Chris Patton 21 USA basketball 1976 
165. Tamir Phillips 18 USA basketball 2008 
166. Leon Richardson 21 USA basketball 1981 
167. Deshean Porchea 19 USA basketball 2008 
168. Danny Rumph 21 USA basketball 2005 
169. Derek Smith 19 USA basketball 2002 
170. Paul Stewart 19 USA basketball 1986 
171. Jeff Taggart 20 USA basketball 1988 
172. Duke Wallenborn 23 USA basketball 1992 
173. Henry White 21 USA basketball 2009 
174. Marshal Williams 21 USA basketball 1977 
175. Michael Young 18 USA basketball 1989 
176. Maggie Dixon 28 USA basketball 2006 
177. Mohammed Benaziza 31 Alžírsko kulturistika 1992 
178. Aziz Shavershian 22 Austrálie kulturistika 2011 
179. Brian Taylor 38 Anglie kulturistika 1980 
180. György Kolonics 36 Maďarkso kánoistika 2008 
181. Ian Folley 30 Anglie kriket 1993 
182. Scott Mason 28 Nový Zéland kriket 2005 
183. Wilf Slack 24 Anglie kriket 1989 
184. Bert Oosterbosch 32 Holandsko cyklistika 1989 
185. Joachim Halupczok 26 Polsko cyklistika 1994 
186. Steve Hevenor 43 Austrálie tanec 2012 
187. Sergei Grinkov 28 Rusko krasobruslení 1995 
188. Sebastian Faißt  20 Německo házená 2005 
189. Frank Hayes 34 USA jízda na koni 1923 
190. Viktor Blinov 22 Rusko hokej 1968 
191. Wayne Larkin 29 USA (Kanada) hokej 1968 
192. Rauliho Levonen 28 Finsko hokej 1981 
193. Andrew Zemko 27 USA (Kanada) hokej 1988 
194. Graham Christie 20 USA (Kanada) hokej 1997 
195. Stéphane Morin 29 USA (Kanada) hokej 198 
196. Chad Silver 29 Švýcarsko hokej 1998 
197. Sergei Zholtok 31 Lotyšsko hokej 2004 
198. Darcy Robinson 26 USA (Kanada) hokej 2007 
199. Mickey Renaud 19 Kanada hokej 2008 
200. Igor Antosik 21 Rusko hokej 2008 
201. Alexei Cherepanov 19 Rusko hokej 2008 
202. Gábor Ocskay 34 Rmaďarsko hokej 2009 
203. Igor Misko 23 Rusko hokej 2010 
204. Markus Wächter 19 Německo hokej 2010 



 

205. Maxim Koposov 16 Rusko hokej 2012 
206. Dana Carter  30 USA motosport 1983 
207. Shaun Carlson 35 USA motosport 2009 
208. Ralph Earnhardt 45 USA motosport 1973 
209. Bogdan Herink  46 Polsko motosport 1998 
210. Al Hofmann 60 USA motosport 2008 
211. Denny Hulme 56 USA motosport 1992 
212. Elmo Langley 68 USA motosport 1996 
213. Gerry Marshall 68 Anglie motosport 2005 
214. Gary Niece 36 USA motosport 1991 
215. Dean Roper 62 USA motosport 2001 
216. Pascal Terry 49 Francie motocykling 2009 
217. Ivan Francescato 31 Itálie rugby 1999 
218. Aaron Hopa 27 Austrálie rugby 1998 
219. Roy Kinnear Muir 38 Skotsko rugby 1942 
220. Hudson Irving 35 Anglie rugby 1947 
221. Leon Walker 20 Anglie rugby 2009 
222. Adam Watene 31 Nový Zéland rugby 2008 
223. Nemanja Nešič 24 Srbsko veslování 2012 
224. Bruce Raymond Guy              ? USA plachtění 1998 
225. Tim Brauch 25 USA skateboarding 1999 
226. Andy Irons  32 USA surfování 2010 
227. Fran Crippen  26 USA plavání 2010 
228. Alexander Dale Oen  26 Norsko plavání 2012 
229. David Adkisson 26 USA wrestling 1984 
230. Gary Albright 37 USA wrestling 2000 
231. Rodney Anoa'i 34 USA wrestling 2000 
232. Larry Cameron 42 USA wrestling 1993 
233. John L. Coggeshall 34 USA wrestling 2004 
234. Michael DiBiase 46 Itálie wrestling 1969 
235. James D. Eakins 52 USA wrestling 1968 
236. Jack Everhart 36 ? wrestling 1958 
237. Lee Garcia             ? ? wrestling 1972 
238. Victor Rodriguez Gracia 38 ? wrestling 2004 
239. Luther J. Goodall 48 USA wrestling 1972 
240. Eduardo Guerrero 38 USA wrestling 2005 
241. Russell Grobes 39 ? wrestling 1975 
242. Murray Grondin 34 ? wrestling 1979 
243. Jim Hady 38 ? wrestling 1961 
244. Michael Hegstrand 46 USA wrestling 2003 
245. Malcolm Kirk 51 Anglie wrestling 1987 
246. Lance McNaught 29 USA wrestling 2010 



 

247. Gran Naniwa 33 Japonsko wrestling 2010 
248. Luis Papineu 36 ? wrestling 1964 
249. Ali Pasha             ? USA wrestling 1961 
250. Ted Petty 49 USA wrestling 2002 
251. Brain Pillman 35 USA wrestling 1997 
252. Russell Riley 48 USA wrestling 1964 
253. Wiliam Rush 43 Kanada wrestling 1955 
254. Randy Savage 54 USA wrestling 2011 
255. Frank Scarpa 53 USA wrestling 1969 
256. Mike Shaw 53 USA wrestling 2010 
257. David Smith 40 Anglie wrestling 2002 
258. Mark Smith 38 USA wrestling 2011 
259. Raymond Traylor 41 USA wrestling 2004 
260. Sergej Arťuchin 35 Rusko wrestling 2012 
261. Jerry Tuite 36 USA wrestling 2003 
262. Tex Wright 28 ? wrestling 1935 
263. Karen Krantzcke 31 Austrálie tenis 1977 
264. Mathieu Montcourt 24 Francie tenis 2009 
265. Vigor Bovolenta 37 Itálie volejbal 2012 
266. Flo Hyman 31 USA volejbal 1986 
267. Verónica Gómez 26 Venezuela volejbal 2012 
268. Jesse Marunde 27 USA vzpírání 2007 
269. Jón Páll Sigmarsson 32 Island vzpírání 1993 

 

(dostupné z http://en.wikipedia.org/wiki/List_of_sportspeople_who_died_during_their_careers) 

 

 

 


